
紅麹関連商品に関するお知らせ

2024年3月27日

株式会社半鐘屋

紅麹関連商品に関するお知らせ（第2報）

「紅麹関連商品に関するお知らせ」にてご報告した件に関し、追加でご報告申し上げます。

平素より、弊社の製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

小林製薬社製「紅麹原料」に関する一連の報道を受け、多くの方々が不安に思われていると存じます。

弊社が製造・販売しております【紅麹関連商品】に使用しております「紅麹原料」は、小林製薬株式会社製のもの

を使用しておりますが、問題となりました品番・ロットとは異なり、今回報道されている小林製薬の想定していない

成分は含まれていないことが確認されております。

しかしながら、同工場で製造された「紅麹原料」ということで不安を感じるお客様もおられるかと思いますので、下

記の【紅麹関連商品】に記載の賞味期限内であれば、ご返品・ご返金に対応をさせていただきます。

ご心配のお客様は、下記の【お問い合わせ先】までご連絡くださいませ。

このたびは、お客様ならびに関係各位には多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上

げます。

なお新しい情報分かり次第、順次公開いたします。

※下記商品は、現在は販売を中止しております。再販の準備ができ次第、改めてご案内をさせていただきます。



・お試し品 活性はとむぎの力 スーパーゴールド　10g×3包

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520123591

【紅麹関連商品】

・粉末紅麹　30g

（賞味期限：2024.3以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520610947

・活性はとむぎの力 スーパーゴールド 10g×30包

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520123584

・活性はとむぎの力 ゴールド　10g×30包

（賞味期限：2024.11以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520123577

・お試し品 活性はとむぎの力 ゴールド　10g×3包

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520123614



・はとむぎ紅麹　180g

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520854013

・お試し品 はとむぎ紅麹　30g

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520854020

・薬膳茶菓子『巡りのマドレーヌ』　 1個入り

（賞味期限：2024.4.15以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520613009

・手作りさくら餅セット（約45～50個分）

（賞味期限：2024.6以降の印字があるものがご返品・ご返金対象商品です）

　JANコード4907520220818

【お問い合わせ先】

株式会社半鐘屋

電話番号：

0120-88-5128（フリーダイヤル）

0868-32-2265（スマートフォン・携帯電話の方はこちら）

メール：support@hanshoya.co.jp

受付時間９:00～18：00（日・祝日を除く）


	2-1
	2-2
	2-3

